
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Číslo stavby: 36537

DODATEK č. 3
ke Smlouvě o dílo ze dne 25.01.2022 ve znění dodatku č. 1 a č. 2

(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem
bankovní spojení: 
č. účtu: 

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

a
(2) EUROVIA CS, a.s.

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
IČO: 452 74 924
DIČ: CZ45274924
Zastoupený: Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy východ, dle plné moci
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561
bankovní spojení: 
č.účtu: 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „III/28624 Vrchlabí, opěrná zeď v km 10,460“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 3, který je přílohou
a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené
smlouvy o dílo:

1) Ve formuláři Příloha k nabídce, který je součástí Smlouvy o dílo dle čl. II. Obsah
Smlouvy odst. 1 písm. (c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce, se mění následující termíny takto:

Název Pod-článku Číslo Pod-
článku

Příslušné údaje

Datum zahájení prací

Doba pro dokončení Stavby
(= prací)
Doba pro dokončení Díla
(6 týdnů po termínu dokončení
Stavby)

1.1.3.2
1.1.3.3

V termínu určeném zadavatelem
(03.04.2023)
21 týdnů od termínu určeného
zadavatelem (10.09.2023)
6 týdnů po termínu dokončení Stavby
(22.10.2023)

Přerušení prací 14.07.2023 - 28.07.2023

1

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

  
 

Číslo stavby: 36537

Doba realizace Díla 21 týdnů + 6 týdnů

2) Harmonogram ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další
dokumenty se nahrazuje novým harmonogramem dle sjednaných změn. Aktualizovaný
harmonogram je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel
obdrží 2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/345/2023 ze dne 27.02.2023.

V Hradci Králové dne

Objednatel
Mgr. Martin Červíček

hejtman

Zhotovitel
Ing. Michal Šumpík

ředitel závodu Čechy východ,
dle plné moci

2

 
 

 

 
 

 

 

  
 



 
 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

 

Příloha č. 1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Název stavby :

Číslo stavbv. 36537

Registrační číslo projektu :

Smlouva o dilo uzavřená dne . 25.01.2022

Číslo změny :

3

III/28624 Vrchlabí, opěrná zeď v km 10,460
Název objektu :

SO 251 Opěrná zeď

Objednatel :__________________________________________________________________________________________________________
| Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce stavby r_________________________________________
|ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby (autorský dozor):_____________________________________________________________________________________________
|MDS PROJEKT s.r.o., Forsterova čp. 175, 566 01 Vysoké Mýto

Zhotovitel___________________________________________________________________________________________________________
[EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

Popis a zdůvodněni změny :

SO 251 Opěrná zeď_ při zemních pracech na opěmé zdi ve 14 dilatačním úseku byla obnažena část vodovodního potrubí v korytě řeky Labe. Zástupce společnosti
MíVak Vrchlabí posoudil technický stav vodovodního potrubí v místě budoucí opěmé zdi jako havarijní a navrhl rekonstrukci vodovodu. Demontáž stávajícího
vodovodního řadu a položení nového řadu odhaduje zástupce MěVaKu na cca 14 dní, zahájení prací od 14.07 a dokončení do 28.07.2023. Zhotovitel požádal o
claím - přerušení prací na 2 týdny, z důvodu, že práce na vodovodu přímo ovlivňují průběh stavebních prací na záporovém pažení a vrtání mikropilot pro opěrnou
zeď.. Doba výstavby se nemění, cena stavby se nemění. Jedná se o přerušení způsobené stavem vodovodního řadu, který nebyl zadavateli znám. Stavební práce
provede správce sítě, kterým není zadavatel této veřejné zakázky, na vlastní náklady. Potřeba přerušení a provedení prací vznikla v důsledku okolností, které
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky. Délka doby realizace stavby zůstává v délce 21 týdnů + 6
týdnů.

Přílohy evidenčního listu :
1. Žádost zhotovitele o přerušeni prací Claím č. 2 a odpověď Správce siavby
2. Vyjádření MěVaK Vrchlabí p o.
3. Harmonogram po zrnině

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze
SML o dílo a
dodatku č. 1

(nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 3:

Nová cena stavby po změně č. 1; Celková změna +/- oproti
cen. nabídce:méněpráce vicepráce

35 267 481,36 Kč 36 900 791,78 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 36 900 791,78 Kč

Součet cen změn od počátku stavby
vč. změny č. 3 0,00 Kč 1 633 310,42 Kč

Odsouhlaseni změny :
Název firmy : Jméno a příjmení : Datum :

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. Ing. Petr Sedlačík 2 fi -ÍI7- 7073
Projektant (autorský dozor): MDS s.r.o. Miloš Bednář, Dis.

Hlavní inženýr:
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a.s.
Ing. Martin Jelínek 2 6 -07- 2023

Technický dozor stavebníka:
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a.s.
Ing. Martin Jelínek 2 6 -07- 2023

Asistent TDS: ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Ing. Jaroslava
Valentová 2 6 -07- 2023

 
 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

 



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

EUROVIA

EUROVIA CS, a.s.
odštěpný závod oblast Čechy střed
závod Čechy východ
Piletická 498
503 41 Hradec Králové

Správce stavby
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s
Ing. Martin Jelínek
Kutnohorská 59/23
500 04 Hradec Králové 01

Naše značka Vyřizuje/linka
Buřval Marek

Hradec Králové
13.7.2023

Stavba: „111/28624 Vrchlabí, opěrná zeď v km 10,460"

Oznámení claimu č. 2 dle Pod-článku 20.1 Smluvních podmínek ve spojení s Pod-článkem 1.8,
1.9,8.4,17.3 a 17.4

Vážený pane inženýre Jelínku,

Na základě sdělení společnosti Vodovody a kanalizace Vrchlabí - příspěvková organizace, ze dne 10.7.2023, byly
zjištěny následující nepředvídatelné fyzické podmínky na Staveništi, které jsme ani s náležitou péčí nemohli
předpokládat. Na základě tohoto sdělení je nutné provést rekonstrukci části vodovodního řadu, který se nachází
ve 14. dilatačním celku opěrné zdi. Provozovatel tohoto zařízení předpokládá dobu realizace v termínu od 14.7.
- 28.7.2023. Jedná se o práce, které přímo ovlivňují průběh stavebních prací na záporovém pažení a opěrné zdi
SO 251. Z důvodu technologie provádění prací a bezpečnosti práce nelze stavební práce na opěrné zdi provádět
v souběhu s přeložkou vodovodního řadu.
Na základě výše uvedeného vznikají Zhotoviteli překážky v provádění Díla a nelze pokračovat v realizaci Díla dle
Harmonogramu. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o změny oproti zadávací dokumentaci, které nebylo
možné z našeho pohledu předpokládat a jde o riziko Objednatele, oznamujeme Vám tímto v důsledku uvedených
skutečností podle Pod-článku 20.1 Smluvních podmínek:

• přerušení prací a prodloužení termínu Doby pro dokončení Stavby a Díla o dva týdny (aktualizovaný
harmonogram je přílohou tohoto Claimu)

S ohledem na požadované kroky potřebné pro administraci změn jsme připraveni poskytnout součinnost
k jednání v této záležitosti za účelem vydání potřebného pokynu a jejího konečného vyřešení v souladu se
smlouvou o dílo.

Buřval Marek - Hlavní stavbyvedoucí

1/1
EUROVIA CS, a. s., Praha 4, U Michelského lesa 1581/2, PSČ 140 00

T/ +420 224 951111 - F/ +420 224 933 525 - www.eurovia.cz
IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924, Městský soud v Praze oddíl B, vložka 1561

S pozdravem

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 

 

 

ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové

EUROVIA CS, a.s.
p. Marek Buřval
odštěpný závod oblast Čechy střed
závod Čechy východ
Piletická 489
503 41 Hradec Králové

V Hradci Králové 13.7.2023

Odpověď na žádost o přerušení stavebních prací „III/28624 Vrchlabí, opěrná zeď
v km 10,460“

Vážený pane Buřvale,
z důvodu popsaném ve vašem claimu č. 2 (rekonstrukce stávajícího vodovodu společnosti Městské
vodovody a kanalizace Vrchlabí p.o.) se stavební práce na výše uvedené stavbě přerušují, a to
v termínu od 14.7. - 28.7.2023.

 s pozdravem
Ing. Martin Jelínek
manažer projektů a staveb
správce stavby

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www uskhk.eu

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

MĚSTSKÉ VODOVODY
A KANALIZACE
VRCHLABÍ

Michal Rojšl
VINCI Construction CS
U Michelského lesa 1581/2
140 00 Praha 4

Věc: Rekonstrukce vodovodu pro veřejnou potřebu při stavbě opěrné zdi - stavba na komunikaci
III/28624 Vrchlabí, v km 10,460, k. ú. Hořejší Vrchlabí.

Dne: 10.7. 2023

Po technickém posouzení stavu vodovodního potrubí v místě vznikající nové opěrné zdi bylo
zaměstnanci MěVaK Vrchlabí doporučeno vodovod zrekonstruovat. Montáž tohoto vodovodu by bylo
možné provést na přelomu července a srpna pravděpodobně v týdnu od 14. - 28. 7. 2023.
Rekonstrukce by byla realizována provozovatelem.

MÉSTSKÉ VODOVODY A KANALIZACE
VRCHLABÍ

příspěvková organizace
Nádražní 83ZI 543 01 Vrchlabí

IČ: 49Z90Z401 DIČ: CZ49Z90Z4D

Kalenský Luděk
vedoucí provozu distribučních sítí

Městské vodovodv
a kanalizace Vrchlabí,
příspěvková organizace
Nádražní 832
543 Dl Vrchlabí

IC 49290240 tel *420 499 429 414
Olí CZ49290240 mob. *42 0 6 0 3 72 8 733
Organizace je zapsana v
Obchodním rejstříku krajského
soudu v Hradci králové,
oddíl Pr. vložka I061

iudek.kalenskv@mevakvr cz
dat. schránka: mdvi<534

wwwmevakvrcz
9 §

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



■
HARMONOGRAM - PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

Název Úíta: 111/28624 Vrcnlabi. opemá zea v nm 10,460 2 £ S

! i
$ • ~
- M n?

O
bj

ek
t

Č
. 

po
lo

žk
y

Činnost Zhotovitel 
Podzhotovitelé

dulj«n I— ’ • < r.r. »0

• r
17 ia| 18 

I
20 21

■

SO - 000 Všeobecné a ostatní náklady I
0 Všeobecně konstrukce a práce

SO 181 Přechodná dopravní značeni

11372 Frézování zpevněných ploch asfaltových
5774 CG Vrstvy pro obnovu a opravy z asf betonu ACL 16 S, 16+ 1577 4 AE Vrstvy pro obnovu a opravy z asf betonu ACO 11+, 11S
58301 Kryl ze silničních dílců (panelů) li ISO mm

SO-121 Silnice 111/28624

11372 Frézováni zpevněných ploch asfaltových □
56336 Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti tl do 300 mm

□574E56 Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+, 16S II 60 mm
574C56 Asfaltový belon pro ložní vrstvy ACL 16+, 16Stl 60 mm
574B33 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11, tl 40 mm —
58211 Dlážděné kryty z velkých koslek do lože z kameniva
89712 Vpusť kanalizační uliční kompletní z betonových dílců ■
915211 Vodorovné dopravní značeni plastem hladké - dodávka a pokládka ■

SO - 251
Opérná zeď 8

11201 Káceni stromů D kmene do 0,5m s odstraněním pařezů
96613 Bouráni konstrukci z kamene na MC
227831 Wlikrapiloty komplet D do 150 mm na povrchu
272325 Základy ze železobetonu do C30/37 (B37)
333365 Výztuž mostních oper a křídel z oceli 10505 B500B
333325 Mastní opery a křídla ze železového betonu do C30/37 (B37)
711132 Izolace běžných konstrukcí proti volně stékající vodě asfaltovými pásy
317325 Rimsy ze železobetonu do C30/37 (B37)
9112B1 Zábradlí mostní se svislou výplni - dodávka a montáž
70383 Nfitúry bělán konslr lyp S4 tCtS-C)
465512 CHažbyz FomuvCha kamene na MC -

SO - 301

272325 Základy ze železobetonu do C3O/37 (B37)
333365 Výztuž mostních aoěr a křídel 2 oceli 1C505 B500B
333325 Mostní opěrv a křidla ze železového betonu do C3O/37 (B37)
421325 Mostní nosné deskové konstrukce ze železobetonu C30/37
45131 Podkl a výplň vrstvy z prost bet
711132 Izolace běžných konstrukcí proti volně stékající vodě asfaltovými oásv

Datum zahájeni prací 03.04.2023 —------------------------- ------------------------------------------------------------------------
Termín přerušení prací 14.07.2023
Ukončení přerušení prací 28.07.2023
Opětovné zahájeni práci 29.07.2023
Termín pro dokončení Stavby (=prací): 10.09.2023
Termín pro dokončení Díla: 22.10.2023
Doba realizace Oíla: 21 týdnu + B týdnů


	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\STAVBY 2023\Vrchlabí 3\20230728074637.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\STAVBY 2023\Vrchlabí 3\Evidenční list změny stavby č. 3.pdf

